令和３年１０月吉日

関係者各位

尚心派糸東流空手道拳心会

代表 横瀬 幸男

電話番号：08037547736

第一回 拳心会オープン大会開催のご案内

拝啓

秋涼の候 秋気さわやかなよい季節になりましたが、皆様いかがお過ごしでしょうか。

さてこの度尚心派糸東流空手道拳心会では以下の通り 11 月 14 日（日）に下記の通り

『第一回 拳心会オープン大会』を開催致します。

しかしながらこの様な情勢でもありますので通常の大会とは全く異なる運営となりますが、

皆様にもご参加いただき、選手たちの活力となるような大会にしたいと考えております。

特にご注意いただきたい点は、この大会では原則選手１名につき、『ワクチン２回接種済みもし

くは大会から 1 週間以内の PCR 検査の陰性証明をご提示いただける保護者１名』に入場から退場

まで付き添っていただきます。

出場人数によって進行方法を決定しますが、審判からアドバイスをもらったり、負けても数試合

できるような大会とする予定です。

要項など詳細はゼッケンをお渡しさせていただく際にご案内させていただきます。

ご不明な点等ございましたら横瀬までお問合せください。皆様のご参加お待ちしております。

敬具

記

開催日時：2021 年 11 月 14 日（日）

場 所：光が丘体育館 練馬区光が丘 4-1-4

対象選手：幼児・小学生・中学生

参加条件：選手 1 名につき、『ワクチン２回接種済みもしくは大会から 1 週間以内の

PCR 検査の陰性証明をご提示いただける保護者１名』に入場から退場まで全て

に必ず付き添い、保護者が自分のお子様を守ること。

種 目：形・組手

参 加 費：1 名につき 2500 円

競技方法

【共通】

・１学年ごとに競技を行います。

・選手の移動を少なくする為、同一のコートで形と組手の競技を続けて行います。

（決勝トーナメントは別コートで行います）

【形】

・予選の最終回のみ自由形（全空連基本形・指定形含む）から選び演武する。

 それまでは全空連基本形を行う事。

・決勝戦は自由形（予選で使用した形も使用可）

・予選は 1 コート・１名の審判で判定を行う。評価は点数（整数）にて行う。

 決勝トーナメントは審判 5 名で点数にて判定。

・表彰は 4 位まで。

【組手】

・メンホーへのマウスシールド装着か養生テープなどを必ず貼ること

・事前に配布する組み合わせ表に従い、指定されたコート内で総当たり戦を行う。

・予選は 1 コート・１名の審判で判定。1 試合 1 分、4 ポイント先取。

・決勝トーナメントは 5 名の審判で判定を行う。1 試合 1 分半、6 ポイント差。

・表彰は４位まで

その他

観戦者：付き添いの保護者１名の他に、選手１名につきもう１名、ワクチン２回接種済み

もしくは一週間以内の PCR 検査の陰性証明をご提示いただける方に限り観覧席

からの観戦を可とします。

出場選手以外のお子様がいる場合、観戦者が施設入場から退場まで全てに必ず付

き添える場合に限り、お子様の観覧席への入場を可とします。

その場合はお子様が一人で歩き回ることの無いようにお願い致します。

遵守いただけない場合は退場をお願いする場合もございます。

申込み方法

別紙の申込書にてメールまたは FAX で 10 月 24 日（日）までにお申込みの上、

10 月 31 日（日）までに参加費をお振込みください。

① 申込書の送付先（10 月 24 日〆切）

メール： info@karate-do.co.jp

F A X：03-3825-6010

② 振込先（10 月 31 日〆切）

ゆうちょ銀行 00190-9-553780 口座名義：拳心会予備費

【重要事項】

・保護者など観客はワクチン 2 回接種または PCR 検査を必須とします。

・選挙やコロナ状況悪化で体育館が使用不可となった場合は大会を中止します。

・大会が中止となった場合、すでにかかった経費の一部を出場者のみなさまへご負担をお願い

 する可能性があります。

以上

mailto:info@karate-do.co.jp